UBND XÃ CHÍ MINH

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số: 06  /TTr-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Minh, ngày 01 tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tiếp nhận và phân công công tác

 đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Chí Minh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Nghị quyết số 1669/NQ-

UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 2216-QĐ/TU ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Tỉnh

ủy Hải Dương về việc tạm giao biên chế cho xã Chí Minh năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2988/QĐ-UBND, ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chủ

tịch UBND huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương về việc điều động cán bộ, công chức, viên

chức, lao động hợp đồng đang công tác tại Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân

huyện Tứ Kỳ và cán bộ, công chức cấp xã đến nhận công tác tại Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân xã Chí Minh (sau sắp xếp);

Phòng Văn hóa – Xã hội đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét,

quyết định tiếp nhận và phân công công tác đối với 32 (ba mươi hai) cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động công tác tại Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân huyện Tứ Kỳ và cán bộ, công chức đang công tác tại Đảng Ủy, Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thị trấn Tứ Kỳ, các xã: Bình Lãng, An Thanh,

Chí Minh, Văn Tố, Kỳ Sơn, Minh Đức, Quang Khải, Dân An.

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

Đề nghị Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: NV./.

TRƯỞNG PHÒNG

  Nguyễn Thị Thu Trang

		2025-07-15T07:32:51+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <phongvhxhxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T08:48:11+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <phongvhxhxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!